
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ATSTOVO DELEGAVIMO Į LIETUVOS

RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS FORMUOJAMĄ REGIONINĘ KULTŪROS

TARYBĄ

2025  m. birželio      d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 16 straipsnio 1

dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, vykdydama

Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos

kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-488 „Dėl Tolygios kultūrinės raidos

įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo patvirtinimo“, 32.1 papunktį ir 61 punktą, atsižvelgdama į

Lietuvos savivaldybių asociacijos 2025 m. balandžio 25 d. raštą Nr. SAVP-2025/327 „Kvietimas

deleguoti savivaldybių atstovus į Kultūros ministerijos formuojamas regionines kultūros tarybas“,

Šilalės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Deleguoti Šilalės rajono savivaldybės kultūros centro renginio vedėją, Šilalės lopšelio-

darželio „Žiogelis“ direktoriaus pavaduotoją ugdymui, Orintą Merkelienę į Lietuvos Respublikos

kultūros ministerijos formuojamą Regioninę kultūros tarybą.

2. Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 18 d.

sprendimą Nr. T1-2 „Dėl delegavimo į Tauragės apskrities Regioninę kultūros tarybą“.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės tinklalapyje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


                                                                                         Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų ar

jų projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVAKLDYBĖS ATSTOVO DELEGAVIMO Į LIETUVOS

RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS FORMUOJAMĄ REGIONINĘ KULTŪROS

TARYBĄ

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projekto tikslas – siūloma priimti naują Šilalės rajono savivaldybės tarybos

sprendimą, kuriuo Orinta Merkelienė deleguojama į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos

formuojamą Regioninę kultūros tarybą, atitinkanti deleguojamo asmens kriterijus.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimo

projektas.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 16 straipsnio

1 dalies 2 punktu, vykdant Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo,

patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-488 „Dėl

Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo patvirtinimo“,32.1 papunktį ir

61 punktą, atsižvelgiant į Lietuvos savivaldybių asociacijos 2025 m. balandžio 25 d. raštą Nr.

SAVP-2025/327 „Kvietimas deleguoti savivaldybių atstovus į Kultūros ministerijos formuojamas

regionines kultūros tarybas“, kuriuo prašoma deleguojant asmenį atkreipti dėmesį, kad:

1) deleguojamas narys turi būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos

Respublikos valstybės tarnybos įstatyme, turintis ne mažesnę nei 3 metų patirtį kultūros ar meno

srityje ir aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą menų, humanitarinių ar socialinių

mokslų srityse, arba turintis kitos srities aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą ir ne

mažesnę nei 7 metų patirtį kultūros ar meno srityje, ir (arba) meno kūrėjo statusą, suteiktą

vadovaujantis Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymu, bei

žinių ir gebėjimų, padedančių įgyvendinti tarybos funkcijas;

2) siekiantys gauti finansavimą pareiškėjai negalėtų teikti paraiškų dėl kultūros ir meno

projektų finansavimo, jeigu pareiškėjo vadovas ir (arba) kultūros ir meno projekto, kurį prašoma

finansuoti, vadovas yra tarybos, kuriai teikiama paraiška, narys.

3) į tarybų sudėtį negali būti įtraukti asmenys dvi kadencijas iš eilės buvę šių tarybų nariais,

jei nuo paskutinės jų kadencijos pabaigos nepraėjo 3 metai.  

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2018 m. liepos 26 d. sprendimu Nr. T1 „Dėl Šilalės

rajono savivaldybės atstovo delegavimo į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos regioninę

kultūros tarybą“, 2022 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. T1-194 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės

atstovo delegavimo į regioninę kultūros tarybą“ ir 2024 m. sausio 18 d. sprendimu Nr. T1-2 „Dėl

delegavimo į Tauragės apskrities Regioninę kultūros tarybą“ nepriklausoma eksperte buvo deleguota

Šilalės rajono savivaldybės administracijos, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji

specialistė Jovita Voverienė.

Šilalės rajono savivaldybės tarybos deleguotam atstovui, atitinkančiam deleguojamo

asmens kriterijus, už paslaugas atlygina Lietuvos kultūros taryba.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių reikėtų

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Nenumatoma.



2

4. Laukiami rezultatai.

Savivaldybės atstovo delegavimas į Regioninę kultūros tarybą sudarys prielaidas užtikrinti

tolygią kultūrinę raidą regione vykdant kultūros ir meno projektus.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą. 

Priėmus sprendimą, reikės pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2024 m. sausio 18 d. sprendimu Nr. T1-2 „Dėl delegavimo į Tauragės apskrities Regioninę kultūros

tarybą“.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus

vyriausioji specialistė                                       Jovita Voverienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės atstovo delegavimo į Lietuvos

Respublikos kultūros ministerijos formuojamą Regioninę

kultūros tarybą

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-06-10 Nr. T25-173

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-06-10 15:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-26 09:55 - 2028-07-25 09:55

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas Regionu kult taryba 2025-06.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250605.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-06-11)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-06-11 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




